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ningen m. v. Det fastslaas her bl. a., at hvert Medlem har 
een Stemme i Sundhedsfar samling en. Endelig fastsættes der 
i de følgende Kapitler 14-19 forskellige Regler om Med- 
lemsstaternes Pligt til at foretage visse Indberetninger, om 
Organisationens Retsevne, Rettigheder og Immuniteter, om 
dens Forbindelse med andre Organisationer og om Ændring, 
Fortolkning og Ikrafttrædelse af Statutterne. 

Ved en anden Overenskomst mellem de paa Konferen- 
cen i New York repræsenterede Stater blev der endvidere 
truffet Beslutning om Oprettelse af en Verdens-Sundheds- 
organisationens Interimskommission, hvis Opgaver er bl. a. 
at forberede Indkaldelsen af den første Verdens-Sundheds- 
forsamling og at træffe Foranstaltninger til at overføre til 
Verdens-Sundhedsorganisationen Funktioner, der hidtil har 
paahvilet Folkeforbundets Sundhedsorganisation, det inter- 
nationale Sundhedskontor i Paris og UNRRA. 

I en Redegørelse for Forslaget udtalte Indenrigsministeren' 
i Landstinget: 홢Statutterne er allerede nu tiltraadt af en lang 
Række Lande, deriblandt Norge og Sverige, der saaledes er 
gaaet ind paa Deltagelse i det internationale sundhedsmæssige 
Arbejde, som i Henhold til Statutternes Artikel 1 gaar ud paa 
at skaffe alle Folkeslag den bedst mulige Sundhedstilstand. 
Der kan efter min Mening ikke være Tvivl om, at ogsaa Dan- 
mark bør tiltræde Statutterne og dermed Verdens-Sundheds- 
Organisationen. Dels vilde det sikkert forekomme ejendomme- 
ligt, om Danmark holdt sig udenfor, dels vil jeg tro, at Dan- 
mark 홢 paa Grund af Landets høje sundhedsmæssige Stilling 
og gode videnskabelige Institutioner 홢 maa kunne yde et 
værdifuldt Bidrag til en Udbygning af det internationale 
Arbejde paa dette Omraade." 

Forslaget vedtoges enstemmigt i begge Ting. 

4. Rigsdagsbeslutning vedrørende International 
Sundhedskonvention af 1944 angaaende Ændringer i 
den internationale Sundhedskonvention af 21. Juni 
1926. (Indenrigsminister Smørum). [A. Sp. 3153. 홢 C. 
Sp. 49 og 87]. 
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